

21. september 2016

Jesper Lohse
formand@foreningenfar.dk

Kære Jesper Lohse

Tak for din mail af 2. september 2016 vedrørende Digital Post til forældre om fælles børn.

Som du også tidligere er blevet orienteret om, har Digitaliseringsstyrelsen, KL, Københavns Kommune, Ministeriet for Børn, Unge og Ligestilling samt Social- og Indenrigsministeriet drøftet problemstillingen vedrørende myndigheders udfordringer med afsendelse af post til forældre om fælles børn.

Som resultat af disse drøftelser vil KL udarbejde en meddelelse/vejledning til kommunerne om problemstillingen på baggrund af bidrag fra de relevante sektorministerier. Denne meddelelse/vejledning, som fortsat er under udarbejdelse, skal bidrage til at skabe større klarhed for kommunerne i forhold til, hvornår de skal sende post om barnet til henholdsvis én eller begge forældre.

Det er forventningen, at udarbejdelsen af en fælles vejledning til myndighederne, som omtales i den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi 2016-2020, vil tage udgangspunkt i meddelelsen/vejledningen til kommunerne. Organiseringen af arbejdet med denne fælles vejledning skal aftales mellem de relevante parter bag digitaliseringsstrategien. Vi forventer, at en afklaring heraf vil finde sted i løbet af 2. halvår 2016.

Jeg skal som anført i tidligere besvarelser på henvendelser fra Foreningen Far bemærke, at Digital Post er en teknisk komponent, der i sig selv ikke udgør en ligestillingsmæssig udfordring. Det er reglerne i sektorlovgivning og det enkelte forvaltningsområde, der afgør, om begge forældre skal orienteres om forhold vedrørende barnet. Det er i den forbindelse den enkelte myndighed, som har ansvaret for at overholde den relevante lovgivning, herunder på ligestillingsområdet. Omlægningen fra fysisk til digital post ændrer ikke herved.

I sommeren 2016 blev det teknisk muligt for myndigheder at sende én Digital Postmeddelelse til flere modtagere. Det betyder, at myndighederne lettere og med færre administrative sags gange kan sørge for, at begge forældre til et barn modtager Digital Post om barnet.

Vi håber, at myndighederne vil anvende denne mulighed i de tilfælde, hvor begge forældre iflg. den pågældende lovgivning skal modtage oplysninger om barnet således, at Digital Post kan bidrage til at styrke ligestillingen mellem forældre.

Med venlig hilsen
Digitaliseringsstyrelsen



Lars Frelle-Petersen
Direktør